
Obsah
1. díl

Předmluva 5

Integrovaný výzkumný úkol č. 1 
Aktuální problémy rozvoje policejních věd 
a transferu jejich poznání do praxe
Odpovědný řešitel: prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.

Teorie policejně bezpečnostní činnosti a policejní vědy 7
doc. JUDr. Antonín Filák, CSc., prof. JUDr. Ing. Viktor Porada, DrSc.

Proces poznáni policejně bezpečnostních činnosti 33
doc. JUDr. Antonín Filák, CSc., prof. JUDr. Ing. Viktor Porada, DrSc.

Aktuální problémy bezpečnostního managementu 45
Ing. Milan Kný, CSc.

Systémový přístup к managementu informační
bezpečnosti organizace 51
doc. RNDr. Josef Požár, CSc.

Možné přínosy nasazení geografických informačních systémů
při zajišťování vnitřní bezpečnosti státu 61
Ing. Ivan Fořt

Aktuálni otázky domácího násilí 75
doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.

Psychologická příprava к použiti střelné zbraně 83
doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.

Evropský policejní prostor základních práv
a svobod (na příkladě ústavní kazuistiky) 91
doc. JUDr. Vladimír Zoubek, CSc.

Integrovaný výzkumný úkol č. 2
Krizové řízení ve veřejné a státní správě a Policii ČR
Odpovědný řešitel: prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc.

Řízení pohrom 107
doc. RNDr. Dana Procházková, DrSc., prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc.

Struktura a cíle nástroje řízení bezpečnosti 123
doc. RNDr. Dana Procházková, DrSc.

Soubor opatření pro prevenci, zmírnění
a odstranění dopadů pohrom 143
doc. RNDr. Dana Procházková, DrSc., prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc.

3



Integrovaný výzkumný úkol č. 3
Rozvoj kriminalistických a kriminologických teorií pro potreby 
policejního vzdělávání a policejní praxe
Odpovědný řešitel: prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.

Obsah

2. díl

Stopy odrážející pohybové návyky lidské lokomoce 173
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.
Vývoj kriminalistiky ve schématech 195
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc., JUDr. František Vavera, Ph.D.
Kriminalistická stopa jako relace objektu a prostředí 211
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.
„Kriminalistická stopa“nebo „kriminalistický důkaz" ? 219
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.
Tolerance lebky a mozku na vnější mechanické působení 227
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.
Současné trendy ve vývoji forenzní biomechaniky 243
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.
Simulátory identifikačních interakcí výbušnin 251
plk. doc. RNDr. Jaroslav Tureček, Ph.D.
Kriminalistická charakteristika domácího násilí 273
doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., doc. JUDr. Dezider Bango, CSc.
Image policisty opakovaně 283
PhDr. Marcela Moulisová

Integrovaný výzkumný úkol č.4
Optimalizace systému vzdělávání na Policejní akademii ČR
Odpovědný řešitel: doc. PhDr. Zdeněk Rozum, CSc.

Možnosti statistických metod při extrapolaci trendů vývoje
vybraných ukazatelů kriminality 291
Dr. Zdeněk Kovařík, CSc., PhDr Cyril Kostík, CSc.

Problémy prognózovania vývoja kriminality v Slovenskej republike 307
prof. Ing. Anton Tallo, CSc., PhDr. Cyril Kostík, CSc., Dr. Zdeněk Kovařík, CSc.

Úvod do log-lineární analýzy úloh z policejní praxe 327
Ing. Petr Vlach, Dr. Zdeněk Kovařík, CSc.

Úvod do logistické regrese a analýzy úloh z policejní praxe 361
Ing. Petr Vlach, Dr. Zdeněk Kovařík, CSc.

Možnosti distančního vzdělávání na Policejní akademii ČR v Praze 393
Dr. Ján Šugár, CSc.

Výzkum možností dalšího odborného vzdělávání učitelů SPŠ MV 401
Dr. Ján Šugár, CSc.

Úvod do analýzy výsledků měření spokojenosti
pracovníků Policie ČR v letech 2004 až 2007 417
Dr. Zdeněk Kovařík, CSc, Ing. Anna Vogničová

4


